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Tandlægeforeningens 
Patienskadeforsikring dømt

Den danske selskapet Tandlægefore-
ningens Patienskadeforsikring er dømt 
til å betale selskapet CMS Dental 2,5 
millioner danske kroner i erstatning, 
melder Tandlegernes nye tidsskrift.

Saken gjelder en artikkel 
i Tandlægebladet nr. 10, 2005 der man 
rådet tannlegene til å være forsiktige 
når de brukte fire prosent articain til 
bedøvelse i underkjeven.

Østre Landsret i Danmark uttaler 
i dommen som er offentliggjort i Uge-
skrift for retsvæsen U. 2010 866Ø, at 
materialet som bygger på opplysninger 
fra et antall saker som er anmeldt til 
Dansk Tandlægeforenings Patienska-
deforsikring i årene 2002–2004, og 
som legges til grunn for uttalelsene 
i Tandlægebladet, ikke med tilstrekke-
lig sikkerhet dokumenterer uttalelsene 
om bruken av articain.

Landsretten støtter sin begrunnelse 
blant annet på uttalelser fra det danske 
Lægemiddelstyrelsen, som ikke gir 
grunnlag for å avvike fra bruk av arti-
cain etter gjeldende retningslinjer. 
Videre legger Landsretten vekt på 
karakteren av de oppgaver Dansk 
Tandlægeforenings Patienskadeforsik-
ring skal ha, og det forhold at oppga-
vene utføres etter avtale med det dan-
ske helsedepartementet, Sundhedsmi-
nisteriet. Retten legger også vekt på at 
tilsynet med legemidler ligger under 
Lægemiddelstyrelsen, som var orien-
tert om saken, og som Dansk Tandlæ-
geforenings Patienskadeforsikring 
ikke kontaktet før uttalelsen ble frem-
satt i Tandlægebladet.

Dyrere kurs i Sverige?

Nye momsregler kan gi dyrere etterut-
danningskurs melder den svenske 
Tandläkartidningen. Det er det svenske 
finansdepartementet som har foreslått 
nye regler som sier at ideelle forenin-
ger skal betale moms. Hensikten er 
å komme på lik linje med de andre EU-
landene og dermed skape like konkur-
ransevilkår.

I et høringssvar sier Sveriges Tand-
läkarförbund og Svenska Tandläkare-
Sällskapet at de nye momsreglene, hvis 
de blir vedtatt, kommer til å fordyre 
tannlegenes etterutdanning betydelig. 
Dette kan igjen føre til at færre vil gå 
på kurs, noe som igjen kan få konse-
kvenser for kvaliteten i tannhelsetje-
nesten, heter det i høringssvaret.

Drikkevannet påvirker 
kariesforekomst

Det finnes en sterk sammenheng mel-
lom fluorinnholdet i drikkevann og 
kariesforekomst. Dette viser en dansk 
studie, utført på femåringer og 15-
åringer, født mellom 1979 og 1999. 
Funnene som viser virkningen av drik-
kevannets fluorinnhold er tydelige, til 
tross for omfattende bruk av tannkrem 
med høyt fluorinnhold og økende ka-
riespreventive tiltak i den danske 
tannhelsetjenesten i studieperioden.

Forskerne har samkjørt registre over 

fluorkonsentrasjonen i drikkevannet 
med helsemyndighetenes register over 
kariesforekomst i tre kohorter av barn 
som er født i 1979, 1989 og 1999. 
Rundt 70 prosent av alle danske barn 
i hver aldersgruppe er med i studien.

Forskerne finner en tydelig doseav-
hengig beskyttelseseffekt av fluor 
i drikkevann. Ved et fluorinnhold på 
0,125–0,249 mg/l var beskyttelsesef-
fekten 20 prosent, mens drikkevann 
med et fluorinnhold over 1mg/l halv-
erte risikoen for karies. Funnene gjel-
der både melketannskaries og karies 
i permanente tenner.

Forskerne har kontrollert faktorer 
som kjønn, familieinntekt og også 
gjort en separat analyse av barn som 
bodde på samme sted under hele stu-
dieperioden. Kontrollene har ikke for-
andret slutningene.

Den svenske Tandläkartidningen 
bringer resultatene av den danske 
undersøkelsen.

Svartelister helsepersonell
Leger og annet helsepersonell blir 
hengt ut på Internett med fullt navn. 
I ulike internettfora som kvinne-
guiden.no, dinbaby.com og barnima-
gen.no utveksles erfaringer, inkludert 
meninger om hvilke leger som ikke 
duger, i friske ordelag.

Så langt kjenner ikke Tidende til at 
det finnes noe forum der tannleger blir 
utsatt for det samme. Det er imidlertid 
grunn til å tro at det enten finnes eller 
at det er et tidsspørsmål før det kom-
mer.

Fenomenet der man uinnpakket, 
eller rett fra leveren som det ofte kal-
les, kommer med fornærmelser, trus-
ler, personangrep eller andre typer sji-
kane på nettet kalles flaming. I dette 
tilfellet kommer angrepene fra ano-
nyme pasienter.

I følge NRK sier Datatilsynet at det 
er lite å gjøre med dette. Begrunnelsen 
er at ytringsfriheten står over person-
vernet i de aller fleste tilfeller,
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